2

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОДОНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	15.03.2022
	№ 16
	ст-ца Романовская

О внесении изменений в приказ финансового отдела
администрации Волгодонского района от 15.10.2021 № 55

В целях реализации решения Собрания депутатов Волгодонского района от 24.12.2021 № 10 «О бюджете Волгодонского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела администрации Волгодонского района от 15.10.2021 № 55 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Волгодонского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения согласно приложению.
2. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета Волгодонского района для методического обеспечения их деятельности.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник финансового отдела
администрации Волгодонского района

Н.Н. Фёдорова

Приложение
к приказу финансового
отдела администрации
Волгодонского района
от 15.03.2022 № 16

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ финансового отдела
администрации Волгодонского района от 15.10.2021 № 55 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Волгодонского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В приложении № 1 к Приказу:
1. В разделе 1 приложения № 1к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Волгодонского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в пункте 1.1. Муниципальная программа Волгодонского района «Развитие здравоохранения» по строке «01_1_00 00000 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» после наименования и текста направления расходов «71181» дополнить абзацами следующего содержания:

«L6720 – Финансовое обеспечение оплаты труда медицинских работников, оказывающих консультативную медицинскую помощь с применением телемедицинских технологий гражданам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-19, а также с признаками или подтвержденным диагнозом внебольничной пневмонии, острой респираторной вирусной инфекции, гриппа, получающим медицинскую помощь в амбулаторных условиях (на дому), за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
[bookmark: _GoBack]По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на финансовое обеспечение оплаты труда медицинских работников, оказывающих консультативную медицинскую помощь с применением телемедицинских технологий гражданам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-19, а также с признаками или подтвержденным диагнозом внебольничной пневмонии, острой респираторной вирусной инфекции, гриппа, получающим медицинскую помощь в амбулаторных условиях (на дому), за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.».

2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Волгодонского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

2.1. После строки
	«01 1 00 71181
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области (Расходы в целях финансового обеспечения мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции) в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Волгодонского района «Развитие здравоохранения»

дополнить строкой следующего содержания:
	«01 1 00 L6720
	Финансовое обеспечение оплаты труда медицинских работников, оказывающих консультативную медицинскую помощь с применением телемедицинских технологий гражданам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-19, а также с признаками или подтвержденным диагнозом внебольничной пневмонии, острой респираторной вирусной инфекции, гриппа, получающим медицинскую помощь в амбулаторных условиях (на дому), за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Волгодонского района «Развитие здравоохранения».»